
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298 Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

R E S O L V E:
Designar a servidora Amanda Fernandes Pereira, Cargo: Médica Veteriná-
ria, Matrícula: 5918360-2, para responder pela Coordenação de Vigilância 
Sanitária do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a 
administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 051 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Rafael Aleixo Coelho de Oliveira, Cargo: Engenheiro 
Ambiental, Matrícula: 5919286-3, para responder pela Coordenação de Vi-
gilância Ambiental do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus 
para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 052 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Ygor Yuri da Silva, Cargo: Agente de Controle de En-
demias, Matrícula: 57210055-1, para responder pela Coordenação da Vigi-
lância do Trabalho do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus 
para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 053 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Francine Augusta Cruz Marques, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 55589406-1, para responder pela Coordenação de Imunização 
do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a adminis-
tração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 054 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Ândrea Wilma da Ponte Ferreira, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 5955648-1, para responder pela Coordenação de Tuberculose 
do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a adminis-
tração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 055 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Franciane Trindade Correa Serra, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 5955649-2, para responder pela Coordenação de Hanseníase do 
7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração 
pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 056 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Viviane dos Santos Viana de Almeida, Cargo: Nutri-
cionista, Matrícula: 5853966-2, para responder pela Coordenação de Vigi-
lância Epidemiológica do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem 
ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 057 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Talita Souza de Moraes, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
5952098-2, para responder pela Coordenação de IST/AIDS – Infecção Sexu-
almente Transmissíveis /Síndrome da Imunodeficiência Adquirida do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 058 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Kellen Rayanne Matos Veríssimo, Cargo: Bióloga, Matrícula: 
55209407-1, para responder pela Coordenação da Entomologia do 7ºCRS/SES-
PA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 059 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Paiva Ribeiro, Cargo: Médica Veterinária, Matrí-
cula: 57197952-1, para responder pela Coordenação de Zoonoses do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 060 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Ellen Gusmão Barbosa, Cargo: Agente de Controle de 
Endemias, Matrícula: 57206178-1, para responder pela Coordenação de 
Arboviroses do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para 
a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 061 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Oscar Fernando Leis Figueiredo, Cargo: Guarda de Endemias, 
Matrícula: 1087012, para responder pela Coordenação de Malária do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 062 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Rita de Cássia Pamplona Beltrão, Cargo: Técnico de 
Saúde Pública, Matrícula: 5082250-1, para responder pela Coordenação de 
Doença de Chagas do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus 
para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 063 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Paiva Ribeiro, Cargo: Médica Veterinária, Matrícu-
la: 57197952-1, para responder pela Coordenação de Leishmanioses do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 064 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Rita de Cássia Pamplona Beltrão, Cargo: Técnico de 
Saúde Pública, Matrícula: 5082250-1, para responder pela Coordenação 
de Filariose do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para 
a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 065 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Rita de Cássia Pamplona Beltrão, Cargo: Técnico de 
Saúde Pública, Matrícula: 5082250-1, para responder pela Coordenação de 
Esquistossomose do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus 
para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA


